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Ministeriet straks at komme til en sikker Erkendelse af, hvor- 
ledes en varig, mere systematisk Ordning af disse Forhold 
burde tilrettelægges, bl. a. fordi den nye Tilskudsordning for 
de private Gymnasieskoler endnu ikke var udformet, og under 
Hensyn til at man efter foreliggende Erfaringer maatte 
tænke paa den skolepolitiske 'Nødvendighed af at holde 
den i Lovgivningen anordnede normale Gymnasieskole - 
uddannelse fri for den Omformning, som kunde imødeses, hvis 
Studenteruddannelsen mere og mere gik over til at ske ved 
Studenterkursus i Stedet for ved Gymnasieskoler. Skulde en 
saadan uheldig Udvikling kunne forebygges, maatte det være 
udelukket at yde Kurserne et Tilskud af en saadan Størrelse, 
at det kunde tilskynde Kommuner og Private til at oprette 
Studentereksamenskursus, selvom de naturlige Forudsætnin- 
ger for saadanne Kursers Eksistensberettigelse enten i sted- 
lig Henseende eller med Hensyn til Kursuselevernes Alder 
ikke maatte være til Stede. 

Senere er imidlertid Lønningsreformen for hele det offent- 
lige og private Skolevæsens Vedkommende blevet fuldt ud- 
bygget, og Kurserne har yderligere kunnet henvise til, at Elev- 
kontingenterne i Forvejen er saa høje, at en nævneværdig 
Forhøjelse af dem ikke vil være gennemførlig, og at det heller 
ikke vil være muligt at opnaa nogen væsentlig Forhøjelse af 
eksisterende Tilskud fra de Kommuner eller private Kredse, 
der er interesserede i Kurserne. Undervisningsministeriet har 
derfor 홢 efter hvad der anføres i Bemærkningerne til Lov- 
forslaget 홢 ment at Tiden nu er inde til Tilvejebringelse af 
en definitiv Ordning, der vil hidføre 홢en saadan yderligere 
væsentlig Forbedring af Tilskudsordningen, at Driften af Hold 
med Eksistensberettigelse paa vedkommende Sted og under 
Iagttagelse af berettigede økonomiske Hensyn i øvrigt vil 
kunne bære sig, men saaledes, at der ikke fremtidig vil kunne 
fremkomme noget Udbytte af Driften ud over den rimelige 
Aflønning af Forstanderens eget Arbejde og passende Forrent- 
ning af Forstanderens Egenkapital. I nøje Sammenhæng her- 
med maa man derhos anse det for paakrævet at fastsætte 
Regler, der indfører Kontrol med Oprettelsen af nye Kursus 
og er egnede til at begrænse Elevtallet paa det enkelte Kursus 
for derved at sikre, at Gymnasieslcoleuddannelsen i Samfundets 
og de studerendes egen velforstaaede Interesse stadig bliver den 
normale Vej til Studentereksamen. Disse sidste Regler betragtes 
af Ministeriet som det nødvendige Modstykke til de væsentligt 
forbedrede Tilskudsregler, som her bringes i Forslag for paa 
den anden Side at holde Vejen til Studentereksamen gennem 
Kursus aaben for dem, der er saaledes stillede, at de ellers 
ikke vilde kunne naa frem til dette Maal." 


